Bermon

sub potenti manu dei ut vos exaltes in die visi
tationis. i. Pe. v. Et benedictus ille qui homo inci-
piet. Et si nolumus humiliari. ipse manus sua humili-
bit nos in inferno. et si tu te humilias ipse con-
uersa manu te levat. Ecce hec discretam con-
ditionem. Tertio ostendit in euangelio de christo se-
creta defensio. quod nullus audebat ipsum reprehendi
publice sed secrete. Quidam dicebat. quod bonum est.
Et palam nemo loquatur de illo. i. pro illo.
Vnde sequitur in euangelio. Ut autem ascenderet frater
eius. tunc et ipse ascenderit ad dominum festum. non manifeste.
sed quasi occulto. Iudei ergo querebant eum in die festo
et dicebat. Vbi es ille. Et murmur multus erat
de eo in populo. Quidam enim dicebat. quod bonum est.
alius dicebant non. sed seducit turbas. Nemo tamen
palam loquatur de illo. i. pro illo. sed bene. Non
sequitur questione moralis. vice. In his quod christo crede-
bant. in hoc optimo non audebat dicere quod ille
esset messias. ut peccaret. Et rursum per quoddam
dictum Chrysostomum. quod circa honestatem fidei pec-
cat quis triplum. homo honestatem in mendacium transmu-
tando. scilicet illud occultandum. tertium illud non defendendo.
et intelligit de honestate fidei. Exemplum primi
Hoc quoddam Christum est interficere infideles. et sub pena
mortis efficiere saracenos. quis non corde. damna-
natur. quod honestatem fidei quam habet in corde mutat
in mendacium. quod aliter dicitur. mente habeat. Et hoc
modum circa honestatem peccauerunt antichristi. qui
sciuerunt unum principium Christum. et in adorauerunt
idola. De quo dicit Hieronymus quod sunt danatae
Vnde de illis dicit apostolus. quod commutauerunt honestatem
dei in mendacium. et transuerunt creaturem post
quam creatorum. quod est bene dictum in secula seculorum. ad
Rom. i. Secundo peccatum circa honestatem fidei. fidem
tacendo. quod confessio fidei pro loco et tempore est de necessi-
tate salutis. ut dicit sanctus Thoma. secundum secundum. quod.
iij. ar. iiij. Et ponit ibi duos casus in quo profes-
sio fidei est de necessitate salutis. Primum est quod
per dimissionem huius confessionis subtrahere deo
honor debet. Secundus casus est viliitas per
timi. puta si aliquis interrogatus de fide tace-
ret. et hoc credere vel quod fidei non haberet. vel
quod fides non esset vera. vel alii propter eius taciturni-
tatem auerterent fidei. In hinc casibus confessio
fidei est de necessitate salutis. Nec sanctus
Thoma ibidem. Tertio peccatum circa honestatem non
defendendo. Nam si quis non defenderet suum regem
iam esset ei infidelis. Hic etiam oportet quod videt
plicare fidem et non defendit. danat et infide-
lis est dominus suo. Et modum est rursum questionis. quod
peccabat hoc modum. quod non defendebat honestatem.
Et ideo dicitur. Veritatem meditabis guttur

meum et labia mea detestabuntur impius. Pro-
verb. viii. Et ideo beatus Hieronymus in plo-
go biblii. ca. iij. dicit. Sancta spiritus rustici-
tas soli sibi predicit. et quantum edificat ex vite
merito ecclesia christi. tantum nocet si destruetibus
non resistat tecum. Non enim sufficit dicere. hoc tempore
antichristi stabo in camera mea. sed tanto amplius
peccat quanto non resistit. Placeat christo quod sic
velit cor nostrum firmare in fide et in opibus
vitae simus veri pugiles fidei. ut ad gloriam que-
niam eternam. Deo gratias.

Feria quarta post dominicam in passione.

Quod Redactus est pater

Quoniam in me est. et ego in patre. Joh. x. et in
euangelio bocchero. Unde hoc sanctum
euangelium continet tres fortis pugnas factas
a Iesu christo et a indeis.

Prima est per deceptionem fraudulentiam.

Secunda est per invasionem violentiam.

Tertia per objectionem pestilentiam.

De quod Christus se defendit mirabiliter. Christus se de-
fendit per sagacitatem intellectualis. Secundo per
stabilitatem spiritualis. Tertio per benignitatem universalis.
et tenuit campus. quod dicit thema. Credatis quod pater in me est tecum. Veniamus ergo
ad proximam que est de deceptione fraudulentia. et
proximo de invasione Christi. et sic sequenter de alijs
quibus.

De primo bello quod fuit fraudulentum.
dicit euangeliu. Facta sunt encenia in hierosolymis. et hyems erat. et ambulabat Ihesus
in portico salomonis. Circumdederunt eum in-
dei et dicebat ei. Quousque anima nostra tollis.
Vnde tu es Christus dic nobis palam. Ecce forte in-
vasionem.

Et ut melius intelligatis est sciendum
quod tempore quo Christus predicabat iudeis in Roma-
ni illis dominabantur. et ordinaverunt romani quod
nullus auderet sibi assumere nomine regis sub
pena mortis sine licetia imperatoris et fuabatur
et tenebatur in quilibet regione armigeros qui
sustinerent. Ex alia parte videtes iudei quod vul-
gus eorum credebat Christum esse messiam. quia omnes
prophetie erant complete et maiores erant turbati.
propter vulgus quod illi sequerentur. et non delibe-
raverunt facto consilio quod illi occiderent. et die
festo venerant ad eum. Et de enceniorum ab eo quod
est in ceteris quod est nouum quasi inouatio. et
siebat. xxv. die mensis quem mensem iudei ap-
pellabant castum. que est in fine novembri. et in
principio decembris. Et hoc habebatur in libro pri-
mo Machabeorum. ca. iij. in fine. Vide ibidem
quod Judas machabeus illud festum instituit.